
                          

COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Registro Generale
n.64   del 26/1/2015

ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

N°20 del 23/1/2015

Oggetto: Anticipazione straordinaria all’Economo comunale.

    Anno 2015

L’anno duemilaquindici  il giorno ventitre del mese di gennaio alle ore ////////// nella sua 
stanza 

Il Dirigente  U.T.C.
Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto il  vigente Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. 
n.83/2006.
Vista la deliberazione consiliare n°76 del 28/11/2014 di approvazione bilancio.
Vista  la  deliberazione  della  Giunta  municipale  n.169/2014  di  approvazione  PEG 
provvisorio;:
Vista la determinazione sindacale n.26 del 2/7/2013. 

Premesso che:
con  ordinanze  sindacali  sono  stati  requisiti,  provvisoriamente,  a  diversi 

cittadini,  i  loculi  cimiteriali  loro  concessi  e  non  utilizzati,  per  fare  fronte 
all’emergenza verificatasi  a  causa  dell’esaurimento  dei  loculi  disponibili,  con  il 
presupposto che una volta ultimati i lavori di costruzione delle nuove sezioni di 
loculi  cimiteriali  i  loculi  requisiti  sarebbero  stati  restituiti  ai  legittimi 
concessionari;

l’ufficio  cimiteriale,  pertanto,  deve  procedere  ad  effettuare  numerose 
estumulazioni, per le quali necessita la presenza dell’Ufficiale Sanitario;
Considerato che, per le prestazioni di cui sopra occorre effettuare versamento in 
favore dell’A.S.P.,  dell’importo di €.30,60 per ogni estumulazione;
Ritenuto di dovere anticipare all’Economo comunale la somma di € 1.000,00 al 
fine di provvedere a quanto sopra;

DETERMINA

Di anticipare all’Economo comunale la somma di € 1.000,00 per effettuare i 
versamenti  necessari   in  favore  dell’A.S.P.  n.1  di  Agrigento,  al  cap.11260 
denominato “ anticipazione fondi per il servizio economato” imp.n°__________;

Di accreditare la suddetta somma sul conto corrente, intestato al Comune di 
Palma  di  Montechiaro  –  Cassa  Economale,  presso  la  Tesoreria  Comunale 
Unicredit S.p.A. di Palma di Montechiaro;

Di impegnare la somma di € 1.000,00 al capitolo 9215 imp.n°________
Di  autorizzare  l’ufficio  di  ragioneria  a  spiccare  i  relativi  mandati  ad 

impinguamento della Cassa n.17 “pagamento diritti sanitari” sigla “DS15”.



Di  stabilire  che  l’Economo  Comunale  rimborserà  la  suddetta  somma  a 
presentazione di rendiconto tramite reversale sul Cap. 495 denominato “Recupero 
Somme anticipate all’Economo”;

Di  dare  atto  che  trattasi  di  spesa  necessaria  per  garantire  la  presenza 
dell’Ufficiale Sanitario, a norma di legge, non suscettibile di pagamento frazionato 
in dodicesimi.

 
         Il Dirigente U.T.C.  

            (Arch. Francesco Lo Nobile)

ATTESTAZIONE FINANZIARIA
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto  
dal 4° comma art.151 D.L.gs. 267/2000 e al comma 3° dell’art.163 D.L.gs. 267/2000.

Il Responsabile del servizio finanziario 
Dott.Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per 

giorni 15 consecutivi    dal  _________ al ____________

 
  IL MESSO COMUNALE    __________________________ 
Dalla Residenza Municipale, lì _______________

IL SEGRETARIO COMUNALE_________________________ 

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza Municipale, lì_______________

IL SEGRETARIO COMUNALE


	                          
	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	Registro Generale
	ORIGINALE DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE  U.T.C

